ПРАВИТЕЛЬСТВО КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от _____________________________ № ________

г. Курган

О внесении изменений в постановление Правительства
Курганской области от 31 марта 2022 года № 87

В  целях  уточнения  содержания  нормативного  правового  акта  высшего
исполнительного органа Курганской области Правительство Курганской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Курганской области от 31 марта
2022 года № 87 «О случаях осуществления закупок товаров, работ, услуг для
государственных  нужд  Курганской  области  и  (или)  муниципальных  нужд
муниципальных образований Курганской области у единственного поставщика
(подрядчика, исполнителя) и порядке их осуществления» следующие изменения:

1) подпункт 14 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«14) заключение  контракта  на  выполнение  работ,  оказание  услуг

по строительству, текущему и капитальному ремонту, инженерным изысканиям,
проектированию (инженерно-техническому проектированию), по благоустройству
территорий,  по  поставке  и  монтажу  модульных  конструкций  и  малых
архитектурных  форм  в  рамках  реализации  государственных  программ
Курганской области, муниципальных программ;»;

2) пункт 51 изложить в следующей редакции:
«51. Заказчики  вносят  предложения  и  приложенные  к  нему  документы,

предусмотренные пунктом 5 настоящего постановления, на бумажном носителе
или в  электронном  виде,  в  том  числе посредством  региональной
информационной  системы  в  сфере  закупок  товаров,  работ,  услуг  для
обеспечения государственных нужд Курганской области.»;

3) дополнить пунктом 52 следующего содержания:
«52. Секретарь комиссии проверяет предложение и приложенные к нему

документы, предусмотренные пунктом 5 настоящего постановления, на предмет
их полноты, а также соблюдения требований пункта 4 настоящего постановления
до заседания комиссии.

В случае если документы представлены не в полном объеме и (или) не
соблюдены требования пункта 4 настоящего постановления, секретарь комиссии
не позднее двух рабочих дней, следующих за днем поступления предложения и
приложенных  к  нему  документов,  предусмотренных  пунктом  5  настоящего
постановления, возвращает их заказчику, внесшему предложение, с указанием
причин возврата для устранения замечаний.»;

2

4) пункт 6 дополнить абзацем следующего содержания:
«На заседание комиссии могут приглашаться специалисты и эксперты без

права участия в голосовании.»;
5) в пункте 9:
подпункт 4 изложить следующей редакции:
«4) исполнение контракта  (за исключением контракта,  предусмотренного

подпунктом 18 пункта 1 настоящего постановления), включение информации и
документов  о  таком  контракте  в  соответствующий  реестр  контрактов,
предусмотренный статьей 103 Федерального закона «О контрактной системе в
сфере  закупок  товаров,  работ,  услуг  для  обеспечения  государственных  и
муниципальных нужд» (далее – реестр контрактов), осуществляются в порядке,
установленном Федеральным законом «О контрактной системе в сфере закупок
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
для  контракта,  заключенного  по  результатам  осуществления  закупки  в
соответствии с пунктом 2 части 1 статьи 93 Федерального закона «О контрактной
системе  в  сфере  закупок  товаров,  работ,  услуг  для  обеспечения
государственных и муниципальных нужд»;»;

подпункт 5 изложить в следующей редакции:
«5)  при  исполнении  контракта (за  исключением  контракта,

предусмотренного подпунктом 18  пункта  1  настоящего  постановления)
применяются  положения  частей  13  и  14  статьи  94  Федерального  закона  «О
контрактной системе в  сфере закупок  товаров,  работ,  услуг  для обеспечения
государственных и муниципальных нужд»;»;

дополнить подпунктами 6, 7 следующего содержания:
«6) уведомление  о  включении  информации  и  документов  о  контракте

в реестр контрактов направляется заказчиком секретарю комиссии не позднее
рабочего дня, следующего за днем размещения таких информации и документов
о контракте в реестре контрактов;

7) в  отношении  контрактов,  предусмотренных подпунктом 18  пункта  1
настоящего постановления:

размещение информации и документов о контракте в реестр контрактов
осуществляется  в  порядке,  установленном  для  заказчиков,  предусмотренных
пунктом 5 части 11 статьи 24 Федерального закона «О контрактной системе в
сфере  закупок  товаров,  работ,  услуг для  обеспечения  государственных  и
муниципальных нужд»;

при  исполнении  контракта применяются  положения  части  15  статьи  94
Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».».

2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.
3. Контроль  за  выполнением  настоящего  постановления  возложить

 на заместителя Губернатора Курганской области.

Губернатор
Курганской области В.М. Шумков

Гаврин Сергей Александрович
(3522) 42-93-01

consultantplus://offline/ref=C0C4884E47AFDA5BEC73B65806183D188A0C4A4749F2A426F1401ECF5BC07090365BA697DD9E3E87BC74E28A3C009CDC33395B007981pAa5G
consultantplus://offline/ref=2BD45B8EFB80A9A8C82ECBEEB19350A01F757F3912EEBFD2FF4C89211862D79C6C38305C48982C4F12C668727FA9E48AB84D9ED6285AyFO4H